
30 ก.ย. 63 - ขยายเวลาการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ประจำปี พ.ศ.  2563 

เขียนโดย อบต.แพรกหนามแดง
วันพุธที่ 30 กันยายน  2020 เวลา 16:16 น. - 

   ตามที่ได้มีประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง เรื่อง ขยายเวลาการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ประจำปี
พ.ศ.  2563  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.3/ว 5065 ลงวันที่ 28  สิงหาคม  2563 เรื่อง
แนวทางปฎิบัติในการขยายกำหนดเวลาการชำระภาษีและการคัดค้านการประเมินภาษีตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เมื่อวันที่ 28  
สิงหาคม  2563  ไปแล้ว นั้น     แต่เนื่องจาก งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลัง ไม่สามารถดำเนินการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ประจำปี พ.ศ. 2563
ให้แล้วเสร็จได้ทันภายในกำหนดเวลาของเดือนกันยายน 2563 รวมถึงระยะเวลาการผ่อนชำระภาษีฯ
เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชนในการชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประกอบกับองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดงสามารถจัดเก็บภาษีฯ
ได้อย่างครบถ้วน  ดังนั้นเพื่อให้การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.  2563 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
ถูกต้องตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.  2562  จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 14 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
๒๕๖2  ที่บัญญัติว่า กำหนดเวลาการชำระภาษีหรือแจ้งรายการต่าง ๆ หรือกำหนดเวลาการคัดค้านการประเมินภาษีตามที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัตินี้ 
ถ้าผู้มีหน้าที่ต้องปฎิบัติตามกำหนดเวลาดังกล่าวมีเหตุจำเป็นจนไม่สามารถจะปฎิบัติตามกำหนดเวลาได้
ให้ยื่นคำร้องขอขยายหรือเลื่อนกำหนดเวลาก่อนกำหนดเวลาสิ้นสุดลง เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาเห็นเป็นการสมควร
จะให้ขยายหรือให้เลื่อนกำหนดเวลาออกไปอีกตามความจำเป็นแก่กรณีก็ได้ จึงให้ขยายกำหนดเวลาการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
 2562 ประจำปี พ.ศ.  2563ออกไป ดังต่อไปนี้      1. การชำระภาษีฯ จากภายในเดือนกันยายน 2563
ขยายเวลาเป็นภายในเดือนตุลาคม 2563      2.
การขยายกำหนดเวลาการผ่อนชำระภาษี   
       งวดที่ 1 จากภายในเดือนกันยายน 2563  เป็นภายในเดือนตุลาคม  2563  
 
       งวดที่ 2 จากภายในเดือนตุลาคม 2563  เป็นภายในเดือนพฤศจิกายน 2563
 
       งวดที่ 3 จากภายในเดือนพฤศจิกายน เป็นภายในเดือนธันวาคม 2563
 
  3. ขยายกำหนดเวลาการมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่มีภาษีค้างชำระ จากภายในเดือนตุลาคม 2563 เป็นภายในเดือนพฤศจิกายน  พ.ศ. 2563
 
  4. ขยายกำหนดเวลาการแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้สำนักงานที่ดินหรือสำนักงานที่ดินสาขา จากภายในพฤศจิกายน   2563  เป็นภายในเดือนธันวาคม 2563  
 
   
 
  สำหรับการขยายกำหนดเวลาการชำระภาษีตามข้อ  1. ผู้เสียภาษีไม่ต้องชำระเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม
   
   (รายละเอียดปรากฎตามไฟล์ประกาศแนบท้าย)  

 1 / 1


